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taia rtaabilt.
pallingud wäorinnal lääne pool

Tmiiiski lestawnd endise kange-
knolsttsega edasi.

Lnriite kaotustega tagasi löö
dud on sakslaste kallaletungimi
sed põhja pool Allnkstit. Oina
wastulöögi ajal saime meie siin.
I,»,» sõjawaugi ja koristasime pä
rast lahingut suure hulga saks
laste surnukehasid üles; traat ae°
d„de iaige jäid terwcd surnukc-
ijlide hunikud Lakslaste kallale
tungimine Aclvtvka raudteejaama
jntties, lääne pool Jlluksti, löö
di niisamuti suurte kaotuste a
tagasi; sakslased põgenesid. Leise-
lordse kallaletungimise warnl läks
latslastet siin korda Lteudernr
mõisat o,«a alla wõtta, kus meie
ka>tt-it»- Laksa raskesuurtükiivae
poolt toguni ära purustati. Meie
n.-.rtnli».ägi ajas w..e..lase sal
gad. kes Onule ja Lamama fär-
-pr wahel mõnede maaosade kal
tnie tungisid, nende kaewtkutcsse

Meie seisukohtade mast» ette
wõeiud tormijooksude ajal Dminv-
kift lõuna lääne ja lõuna pool
olewate järweve piirkonnas otid
iakslaied meie tule häwitnma
mõju tõttu sunnitud kindlustatud
kraamide walmistuse juurde asuma
Liin ei jäe waenlase püsima- tal
lale tungimise- järele Sakslaste
'"igad ilmusid Dminskist lõuna
pool ttlcm-Disjenka piirkonnas.
Äiaeulasv eelsalgad mütsid Liitki

V-lia pahemal kaldal, SAilei-
kisi lääne pool, peetakse mitmes
«lekäign kobas ägedaid wöitlnsi.
Niisamasuguse pönemnfega kesta-
wad lahingud ka Kesk Löiiia jõel
'-h»ü«t, linna kõige lähemas piir
konnas. BZastone püüab ägedalt
linna sisse tungida.

VLuna ida pool Oranöt surusid
'nkelased pärast kangekaelseid tor
mijooksusid meie mägesid Naduni
si> Lmiltshini küla piirkonnas.
Laretshje küla juurcS lääne pool
Ltshutshinit peetakse lahingut;
meie tulcliini eeS lamab hulk
sakslaste surnukehasid.

itcbeda jõest (Ülem-Niemeni pa
rempoolne harus lääne pool ole
mas piirkonnas hakkas wocnlane
Malewitfhi ja Dubrowa küla juu
res suurtükkidest tngcwaSti tuld
andma; meie kaitsesalgad snruS
Maenlane siin weidi tahapoole.

Schara jõe mäcrinnal läksid
sakslased udu marju all nimeta
tud jõest Nöstshitsa mõisa juures
üle, lõuna pool Llonirnit. LÜaen-
lase eelmäe osad, kes Jasselda ja
Pripjati mahe peale tungis, il
musid Sllam-Aasselda parema kal
da ja Pinski linna piirkonda.

Kesk-Ltohodi jõel olid mäike-
fed ratsaioäe kokkupõrkamised ja
eraroiisiliscd lahingud Borowno
ja dõulemitshi küla juures. Ta
gaajamife juures Kolki piirkon
nas lõuna-lääne pool tungis meie
ratsamägi waeulase kallale, ajas
ta põgenema, raius läbi ja möt-
tis t»0 meest 'vangi Lhuramitshi
küla, mis Rndniku külast lõuna
pool on, mötsime meie 'võideldes
oma alla Üleüldise löögi abil 4.
septembril Rvwno «omeli piir
konnas läks meil korda maenlast
mälju lüüa, kes korratult taga

> ncs, palju 'vangidena maha jät
tis. Ada pool ksiorodistfhat (pöd
ja lääne pool Dcrafhs löödi ma n
lanc oma kacwikntest märja, mille
juures ka 8. Keiserliku polgu
lipp ja komauder. ja meel üle
*0i> mangi katte saadi Waenlase
jäänused jooksid mööda metsi laia
li. Lellega üheskoos, pärast wntn-
Irtfc liinist läbitungimist R«-a
Krosnaja küla jnnres. tõuna
pool Dcrashnot, järkusid meie
mäed pealetungimist ja matsid
maenlast Zuuranni külast lönna
pool olemas metsas ära 'võrkes
meel JSOO söjamangi; äramoetnd
kuulipildujate arm ei ole senini
meel teada, sest et nad maenlase
enese mastn wälja on saadetud
ja nende kättesaajate sõjawägede
kätes töökamad.

Piirkonnas lääne pool BKijeb
ncwetsi löödi mastafe tormijook
sud Lopuschno ja Wolitsa küla
juures tagasi.

Üsna -Lcreti parema kalda mas
in ulatama! 'väerinnal anti

wacnlasele paljudes kohtades tun
tumaid hoopa, millel paiklinc

Tähendus: Kättejõudnud fSnumde
I)u!sVsft tõmbab tähelepanemist oma peale
see teabe, ci austrialased Potshajewi kloostri
kuplitelt patsusid punase wase lehtesid maha

Saksa ametlik seletus sõjasaagi kohta,
mis staabi teadaandmiscs 26 augustil
ülestähendatud oli, tuleb praegu sõjawägede
käest saavamate taiendusteadete põhjal tõega
kokkukäiwaks tunnistada, s. t. suurtükid ja
fõjawangid olid peale waheste erandite,
Austria, aga mitte Saksa oinad.

Dardanellide pommitamine
Attzenas, 4. sept. Sedii-Bahri ja

Aiiburnn sektoris kestab wahcrpidamaka
snurtükiwõillus, mis liitlastele baid taga
järgi annab.

Diplomatlistest allikatest saa
dud teadete järele malid Atalia
oma sõjalise tegcwuse wäljakö
Wäike Äasia Mcrsina ja Adolia kat
lale tungimist kartes tassiwad türklased
arhiwisik Coniar-se.

Lääne löiawäli.
Partsis, 4. sept. ;Hmc

..Maaosas Angre ia 2oud>c; wahel ja
Neuville sektoris kcsns wöiklus pommide ja
tasigranatide abu ntt-repele kõige ligema!
olewates kindlustatud kraamides edasi, kuna
ka meie batareid Satia kindlustuste peale
edukalt tuld andnd. Arrafest lõuna pool
GiainGonk! waerinual testis tugcw suur-

Roi piilkonnas oli granatitc wõitlns ja
waslastiknne pussilaftminc Prantsuse ja
Saksa looljutraawrde wabcl. Peole za Äisne
!õc nhtelaiigcnnsc toda ia selle kanali wa-

Älsne !õc ,a Argonnioc wahel,<c>
nr-lLharmes kuristikus ;a lLoutt-l>h
inres wastac- meie mumekalivrtirnc
iktwag! ja ntgama ka;ootp,traawio>

..Belgia 'väerinnal waliiseb waikiis. l
s nõrl juurrükituli on Ramskave

Xaskcrte, Saint-Iaegnes-olapelle ja Rem

Italla-Aurtrla fõda.
Roomas, 5. sept. Peakorter teatab

l. septembril:
„>gi«nitust Iciawad teated tõsiste wigas-

tusre kohta, niis Predeni weepiirkonna üle
walitfeivake waenlase seisukohtade wastu
etkewõctnd kallaletungimise aja! 1. septemb
ril lehti, ls.ordevole ülemises osaS külmas
meie suurtükiwagi oma tulega waenlase
kolonne laiali, kes Warda poolt Corwaraesc

Pontibani jõekese orus juhtus üks meie
tuuramisesalk waenlase salgaga kokku, tun
gis selle kallale ja ajas põgenema kuna ta
17 wangi katte sai, nende hulgas kaks
ohwitseri. Carsos audis meie suurtükiwagi
edukalt waenlase moonawoori ja koormate

Ohu-luuramisekaikude abil tehti kindlaks,
et Nabrossina ja Santa-Crocce wakfalis,
ja niisama ka Triesti raudtee liini ääres
rohkearwuiised raudtee rongid seismas on.
Selle liini peale anti tuld, kuna üks meie
lendur teda Gabrowici juures wügastaS

fluftria-Serbia fõiawäli.

waesalt L-cscbegratlit põbja
Älawe wasras ute Druia \l
paisati tagasi.

61. augustil laks serblasi
rinnal korda anstriaiasle
toosid Tonau pahemal ka
wasras segada. Lawa wa
Belgradi oli wõillus Scibi
;a waenlase batarctde wahel
tcrgusuktudcic >a Äarien-el
utes olid scarud, mille juures waenlaic
tnnriuliwägi warsli waitima sunnin. r7o!
60. >a .»!. augustl wabcl lats waenlnc
wa.eialggl korda Sasjawme sihis San:>l
ute tulla. Siiski ikudis Serbia patrull :e
maie waslu ja aias :a põgeneina. ki-na
Austria soldaud jooksu veal oma pusnd
maha wistasid. Pol 61. angnsu za l. i o-
lembri wahel tatius wacvlane Pnascknnw:
juures ,a Raksbe rollimaia talje all t-?v
lootsituga iile Sawa iec sõita, kuid serila
sed takistasid auitrialan nende nõu taide
wiimatt. k. septembri! tegid serblased waen:
lase tindluscelnniti rooteie Baiaseln im-ree
takistus,. Sosel I. ia 2. ,eotembo
tegi -vaenlane katse: kabe paadiga
Ada luures n!e Sama kulla, aga

iiüukog,! enniel,c cttopMioknl, kes dogk-kr
e> iUNiiinild vina otlcpaiiotilqn ei drunna
cümeen. eq>! ta miin onienivrndand ::n-
ivii-stgba, lasi: -volitogü puhkusele, mida

ltutulsunuiic aeg -naarati
eri kuud. Usiemeelelnelt
varem Bpcueinaa a>atir-mõipns keri:

jcmtm* Hiie
ajalehed, kes kasu särele kurwad >a
rõõmsad rvonvad olla, sclerawad, cr rah-
wacsiu>ie mõttele wolikvqii laialuaanni-
sega hoop ou autud. Mmö nad ehmub.
Wolitossu latnltiacummc ült aimiit t.mc
jõubu&c 'vahekorra ulc ' Igrueie ;..;aa
ja nmitioiic svua on praegu alles ütle
mata. äküik, kes Löcncmaa tulewltu. lu
melt parema tulcmifu ja öiguslise lorra
iisse usmvad, 'võitvad sulqoll hriuda:
«Wolikogn VII koju saadetud, kuid elagu

Kodumaa politika taewas oli mööda
läinud nädalil nöndasnina tume, kui
praegune septembri kuu wihmane ilm.
Elali ootuste ja lootuste wahel. Vaen
lase mugimine Riia peale koondas kõi
kide tähelepanemist, sest oldakje arwa-
miscl, et Riia langemisega ka kodu,naa
saatus, kas ta sõjatallermaaks saab esik
mitte, otsustatud saab. Kuid Riia seisab
alles Wene mägede käes. ja kodumaa



na xetuu *c. mm iLM».

asjad fa?tibc>?ic pakkida ning ära sõita.
Rrusoadaiv, cl Tarm üüfooli cwakueri-
imuc keatawal rühmvat mõju kohaliku
valava veale aivaldamaea ci Ma, kuid
sellega harilikult armeid ei peeta.

Tallinnas peet! sõja olude peale lvaatn-
inala uäilus siiski ära ja wõrdlemin tuleb
ta kaunis kvrdaläiuuks lugeda. Aga kii iiri
talurahwa saadiku?!.)liaamon telegramm

ä kuselt üjcmiuisrrilc iseloomustab wäga

Mirjariitf, mis sellele küsimusele pü
hendatud oli, pidi eilasett numbrist mä-
lisie! põhjuste! ,palja jääma.

Iseloomulikuks sündmuseks wvitlnSle
wäljadel mvödaläiurid uädali jooksul
tulel) seda lugeda, et meie mäed oina
pabemal lõunapoolsel uimal pealetungi^
unu ou alqauud. 'Nagu selgub tawaties
Mateusen, tcs Latia-Aunna mageiid
'üalttuas suhib ;a kelle uniu -uba meie
ivagedc «Saluuau taganenuse aial tutra-
ivals ,ai,--augusti lõpul meie pahema
tuina ivasm oisnstaivat pealcumgiiiim
algava. Ritrd mere mägede uleuijuhaius
«vastas sellele ootamata mauowrlga: al
gas ge pealeiuugimm mustase rmvade
peale. Latslased, tes Weue mägede la-
gauciiusega snba barsiiuud olid, et ooda
nud lugugi lanmtt \tmiinuw hutu
vn^uuud mrme luioali^ sool,ui lagaue-

uba saanud.

ja eiutingimiste kohta teateid kor,amao ja
leidnud, et wäheinait fadatuhai põgenejat
mil >,el poo! ZoomeS asupaika võiksid

Tallinna komitee uimel teatatud kiilt, et
ainult Eesti haritlased Loo»ie tahta asu
da, kiud Helsingi (Seoti keskkomiteel Ma
põhjust arwala, c! ka raiuva waesem kilu
haritlaste eeskuju järele talitab. Lelicpa-
rast ollagi viimselt nimetatud komitee Loo
me ajakirjandust palunud küsimuse kohta
oma arvamist awaldada.

ycl>t juhid tahelpanemift selle peale, et
Wenemaa awaliku arvamise järele elanikud
neist maaosadest, kus waenlaje sissetungi
mist kardetakse, mitte ilma tungima põhju-
seta ei peaks oma elnkobtadeit lahkuma,
waid paigale jääma ja end kohutaivate jä-
reldnsrr eest hoidma, mis hulgaline välja
rändamine enesega !aasa toob. Kä kutsu-
wai E.Sti ajakirjandus rahvast nles rahu
likult kodumaale jääma ja mitte põgenema.
Edasi kirjutab leht:

Eesti haritlased naivad sõja hirmul
juba acgsalt oma rcisipauna tahkwat pakki
da ,a kodumaad tuule ,a tormi katte sätta.
Haid ceskusu suurele rahvahulgale. seda
enam. ek ia lõnkauiare uumcske poolt tuled
ia sellega waeiemaid kihtisid awateled nõn
dasama tegema ,a Loome randama. Wu-
mascd hakkavad sim loomulikult seltskonna
poolt toetust nõudma, stas on aga Eesti
haritlased, kes mõtlevad Loome asuta,
wrluus oma teluvemaid sliguwend! ulespi-
da»,ak Wci peab see koorem Loome ela-

Mcic maal vaiiricb praegu kallidus ja
mõneniguste tarbeainete puudus. Wilia

- Wilnu piirkvudn
b tu pulsu

aieii Wurssuu-m tiim

luu ia molounl imvade!
Paremal tmval nagu mind

umdmuste tail seletava lubab—et olnud

uoõ ivaremalr ^nedrickiiabli sa ,>atvb-
stavtl kaudu kattlasiv, lüsi!! täheudust.
Lbuiimsekd kaht! ei mmetanud ivool ci-
laui utiemad siaavlteaied. -Lellest oli
naha, rvarcmalt talitatud pealctiin.gl-
niuie ?üna —Nim sihis autult silma
kirjalik vii, et meie n-ägedo tähclparrckut
pctlifult põhjapoole tõmmata jama! ajal,
fui sakslaste tõsine plaan ?>'itiaburist
iSuua poole S-iveutsjanü—Wilua ja
wnmase kaugelt umberpiiramisc peale
oli sihitud. Wiluat Düuabitrisl äraeral-
dadeü vu sakslased nüüd ka Wilna selja
taha juba jvudiiud. 'Jhmdt on siia kau
nis suured ratsatnäe osad jaudmld, keS
vina ülesandeks ieatwad Wiiua tagusid
raudtee ühendust oma kätte kiskuda.
Seega vu meie mägede LLUuast tagane
mine patfltatrnua wajaduseks saamid.

Wiitiiascd sraabiteated uuiuistaivad
aga, et ka Riia poole tungituitre saks
laste poolt uuesti tõsiselt päewakvrrale
ou wöetud. Tüüsemad kvkkupörkarnised
ou juba Miitawi, samuti ka ülemal
pool Tüuat Dünabnri piirkonnas are
nemas. Nagu näha on ivastasel nõu
Riiat kaugelt üutber piirata, mis linna
tiik läbi hävitamist ära hoiab!

Sssmemsslr põgenemiselt.
EeSti sõjapögenejate asumisest Loome?

maale kõneleb tz-elsingi rootsikeelne leht
„ Dagens Press" ÜM oma viimases numb
ris ja tuleb otsusele, et eestlaste hulgaline
asumine Loome kuidagi soowitaw ei ole.
Leht kirjutad: üks Tallinna abiandmise ko
mitee asemik täinud Loomes sealfcre olude

WMrjantlur.
õtogu Wenemaa aiatiriandus on ru.u-

wolitogii koinsaaimtse sakri hiiidauiijeks sõna
wõimid.

..«usik. LSedom." kirjutab:
Parsi, luhtkcr tosiusre ni«g ixi-vlngutusir

tvrjiimijcks iiliendaos uing organistrida piüui,
jälle sellesse seisukorda 'vajuda,

) iõjaiündmascd mullu aastat >ada-
>ius rahivatsitamaune ajajärk.

Lehk tuletad meelde, et -volikogu just
pärast seda laiali lasti, kui ta! korda oli
läinud maa ühendamise jaoks iseenda sise
mist ühendamist teoks teha, ning jätkab:

sarnaste asjal

sns suurened aga kümne ,võrdselt selle läbi.
et duuma tööde k.ittestnmtne raske wäUse
ivöstliiie aja! jüunib. inis terme rahma jõn
koonbamttt ittnii ühendamist nõuab. Ek selle
tähtsusi täies suuruses hinnata, tuletame meele,
ci woltkogn kokkukutsumine pikemaks istumi
seks just sõjasündmuste otsekohesel karivel süü
dis ning aastast iõjakäigi- läbi vmandatud
kogemuste ragajarjeks oli.

Äasiane sõjapidamine näitas, et hiigla
wöitluse juhtiminc voolorgantseritnd olekus
radwa jõudude wiljatuseta raiskamist kaasa
toob ja et wõiduiaamiseks Saksa rahwa orga-
Ntseriiud jõule maja on Wrne rahiva orgmu-
seritud jõudu wasku seada. Rahwa jõudude
oiganistriminc ei wöinnd aga ilma ftadusltje
raüwaesirust okawõtniata sündida.

Waltttus peaministri Goremöstni ning tema
kaaskabinetlaste saol ei tunnista rttgiwolikogu
kaasiööd. wähcmall praegusel silmapilgul,
tarwilikuks ning wõiab wöidu organiserimise
ilmasõjas, millest Wenemaa saatus arenen,
tiitdtfuit oma peale. IlheS sellega langet,^ka

„R«Sskojje Slowo^ ütleb:

Goremõkin, kes nii rahwa ühemeelse tahtmise,

>t ku tema c»da kaaslaste arwamlst iibele

"'iritMwomogu laialisaatmine
u awaidamaia jäi
ic stltskondltied organisatsi

ia orsilsiawot mõimet leiab ft

rcva täide saan ning pead kaide saadetama.

„Nowojc Mremja", kes ise paari
kirjaliikiga ivoiikogu laiaiisaarmise wajaduft
mõista andis, kirjutab nüüd krokodilli ham-

^^Meelaiaw mo

,»d. Sellele .woiii'.atu»e!e" ol.ks k.-g>- --\u-
umu walikoqu kõodc katstsramaia cvankcumiu

Lellest largned iseenese,i. et wolikogu
iLkaistaatiiuuc miigii tu.gimttei ta,u ci too,
rvaiö amult kahju.

Lläljamaa.
Protest ..wärwiliste wügcde"

tarwitamise wasta. Saksa walitsuS
on erapooletutele riiktdeie n. n. ,Walge
raamatu- saatnud, inilleõ Prantsuse ning
Inglise ..wärwiliste wägcde" tarwitamisest
kõneldakse. (^Wärwiliste wägede,, all tuleb
neid asumaade waeofasid mSksta, mis maa
päriSclanikkudest — puna-, kollase- ning
tömmunahalistest — kokku on seatud).
Raamatu sissejuhatuses nõutakse ,wärwi
liste wägede" Europa föjawäljalt Lrawii-
mist. sest nende tarwitamine on rahwus-
waheliste määruste järele keeldud.

Rootsi tööliste leht ..Locialdemokraten"
tuletab sel puhul Saksa wägede Belgias
tehtud metsikusi meele ja ütleb: „WärwiUSt«
wägede metsinimeselik toorus on muidugi
jõle, kuid mitu kord kardetawam on kõrgesti
kulturline metsikus, millega fõja-sihlifid
wSintalikult ruttu kätte talsttakse saada,
külmawereliselt ning kawakindlalt rahwus-
wahelisi määrusi ja inimlikka õigusi

Amertka rahosaiwcva. Amerika
Ähisriikide käest tahawad praegu nii neli-
ühenduSlased, kui Ausiria ja Saksamaa
suurt laenu saada. Onnekaal olewal
praegu neliühendusiaSteie tõotawain, kui

Saksa-Äustriale. Wüimalik aga, et
wad ühisest salmest oma jao saavat.

Luksemduri walitsejanmal
troonilt taganeda ..Journal" tc
cl Lukscmdnris kindlad kuuldused liigi
nagu oleks henogiunal Marie. Ade
nõu trooni maba jätka ning kloos
minna. Troonile tuleks sel pudul I
ginita noorem õde Edarloue.

Kodumaa.
TaSinnast. Ri

wübiwad, abiraha andmiieks c
sõjatööstuse komitee taubaudu,e ,
ntinisttriumilk lu.tM*o rtl. tao
sugune summa komiteele ia ,
jõudnud. Lademacoi paemado!
sellest nimetatud töölistele alurak

11 t j e m i, e alla. LinnawamnistU
aurud Ä. vcu Rietcmamu poon
aktsisiwalits»?e roowöluieture ainet

r <)N kolmandal

Rakurercst. !. sep:c»,o. r

teiste tusimustc hulgas liuname
lülä a. ectt labnvaarainue ,a

Missuguses seisukorras liuqg .
Saksa meeste ajal oli ja kuidas
varandusega umber käisid, seda t
joni komisjoni aruandest näha.

Volikogu jättis linnaameti a
nitamata ja wõkliS kõik rewiejor
ettepanekud waslu.

Usunduked.
Bngrist (Novgorodi kuberm.j (Zärg.)

Kui me seda ootama jääme, mil scmstwc
meile koolt annab, läheb cbk weel aasia
wSi koguni taks mööda, enne kui meie
nõudmine täitmist leiab, on juba palm
lapsi kooli east välja jõudnud ja meie >«»
läbi ilma hariduseta jäänud

Sellepärast virgalt käed tööle, et vee-
kaedoiewal sügisel koolitöö korralikult võiks
algada, selle eest saab meie noorsugu »«i
wanul paewil teid haua põhja järele täna
ma. Kui siiski kooli kulugi pikemaks ajaks
endi kanda ei taha wötra ja neid ülearu
seks peate, kuna semftwo kassasse kearawad
summad peab maksma, tuleb semstwo va
litsusele kõweminc ja järeljatmata pe-lc
käima hakata, kuni la meie õiglastele nõud
mistele vastu tuleb.

Teatavasti tulevad tänavu sügise! semst-
wo walimised (kui neid sõja pärast edasi
ei lükata). MSti valijad peaks walimiStcft
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Uid ammi osa wõtma ja endid selleks
argfaSti i'rganif«rima, et wähcmalt

tdm ehk neligi ctumcelfct eestlast semstwo-
Lv.uefe peaseksid, kus nad meie huwifid wõik-
fit (aitjeCa. Lelleks aeiran ma, on meil
kullalt jõudu.

Krestsü maakonnas on 5 suuremat Eesti
-,h udust, peale selle weel wähemad asun-
rined ja üksikud talud olemas, kust kokku
u ->enialt 2<»> waliiai meelt leiduks. Bug-

.iti'üdides, muu Äamenfas, Jablonowas,
7o tinas ja Uus-Eestis otsekohese hääle-
c-.msega wa!i,a>d suuremal arwul olema
si '0 sest el nendes asnnduöies maatükid
inureniad on, kui Bng.is. Peale selle
nõikS weel tatlasiega nlmieda^a sel miisil

5e'»evärast Uesu ja «au asunikud Keest-
sõ maakonnas koondage endid ja näidake,
u ma scisukolna kaitseda mõistate ja mitte
j. lleks waliuusttic ei ilmu, et mõnele mõis-
i-jfiile elst lbeemaia pidaiate loolrasta eest

k. u taust jnlstns, kus Bnari walijadmehed
/. ,-udl.i ccst endi baaied kcllegile Stülow-
i, ksteemaja pidasale ara muusid, kes ka

sriU-Me iwulic.u jciintwotogusse peases. ;
ll>ian''e>d n-ntiisi wõib imüui tuua, kuid

Pealinna teated.
helded inimesed, awage oma

,'ttda õnuotnmutrlo söjapögcneja
toto. Tuletame nende ridadega kolratüku-

^ eraelu veammas sõiaoõgenciake liraks

!n:-:ce inimeied. et lõjAtuit Va mere ' kodn-

iuui-.i on puudutanud >a sealt hea
1. uUjc n;imest põgenema hirmuranud, kes
^ ie. kanget ioomnaatk, oma lan. naieit

i. 'UnU t'ü jattiuiue, et nad ' korralist

^eneparatt wõeiatse kaesoleioal ^ korjan:

. ialauoulid. maiatraami, toiduaineld

iv. iscniAAEifc iimuire ludu üleskutses !a lä-
bnid.uatsc. Sessamas üleskutses on ka need

lehad ara näidatud,^ kus annetust wastu

wasluwõtmye kostad kindlaks määratud.
.Vnd on tolm: meie leste kontor — Kata
rina kan. nr. 20, kõrt. 0: «-resti Jaani
lirikn juures - Ostwitseri mii. 54 ja

|unn’o(|Kinii npoeti., 24.
tostladeo wõetakse waStu peale ra

ha kõiki ülemaltästendatud asju, nagu pesu,
riided jne, iga päew kella 10 hom. kuni

poodamc, et EeSti seltskond oskab õnne
tumale sõjapõgenejate rasket seisukorda ette
aisutada ja püüab sellepärast neid kaS rasta
clst imnidc annetustega toetada. Tulgu iga
"ülane. kelle südames wähegi kaastund
must on stalatiemisemääriliste sõjapõgene-
i-te wastu, ülemalnäidatud kohtadesse ja
loogu oma anne kaasa, olgu see rasta,
mõni riidcstilp ehk muu tarlvilik majaritst
wõ> asi. Ärgu keegi häbenegu seda ehk
teist riideraasu toomast, kui seda ka juba
karwstarud estk ta wananenud on. Iga
anne wõetakse kõige suureiua tänuga was-
lu. iseäranis weel nende õnnetumale poolt
keda laastaw sõda on paljaks teinud.

Pctrogradi Eesti ^aridusefeltfi
kooliõpetajate ja koolikomisjoni
nhinc koosolek oli 4. fkp. Püstja Kre-
dijeltst ruumides. Koosolekust wõtsid pea
aegu kõik Hariduseseltsi koolide õpetajad ja
koolikomisjoni liikmed strad «. Janson, D.
Otsing ja J. Kana osa. Ülewaateft, mis
kooliõpetajad andsid, selgus, et kõik koolid

korralikult töötawad ja laste arw kõigis
koolides on suurem, kui möödaläinud aas
tal. Iseäranis on kaSmaudikkude arw 5. ja
6. koolis kaswanud. Edasi selgus, et 4.,
1. ja 6. koolis Eesti soost kaswandikkude
arw wäikcne on ja muulaste arw nimeta
tud koolides ikka suuremaks läheb.

Tatjana komitee poolt oli ettepanek teh
tud sõjapõgenejate lastele Seltsi koolides
maksuta õpetust anda. Et seltsi koolid õpi
laste poolt isegi rikkad on ja wabaid kostti
ci ole, nõudis ettepanek pikeiuat sõelumist.
Olsuslari I., 4. ja kooli igasscüstke
ükS kaswaudik ja 2 kooli neli kaswandikku
nimetatud komitee poolt wastu wötta.

Peale läbirääkimiste, mis iga üksiku kooli
sisemiste korralduste kohta puutusid, awai-
das koosolek ühel meelel socwi, et kõik
kooliõpetajad käesoiewaft korjandusest sõja-
pkgenejate heaks soojalt osa wõtaks ja kor
jandust oma abiga igapidi toetaks.

Vanln armastajate tähclepane-
k«t jiistime siiu Hariduseseltsi 7. jaoskon
na laulukoori peale, kes esimese lauti,har
jutuse puhapäewal, 0. skp. kell 5. p. l.
toime paneb. Koori juhatab, endiste aas
tate eeskujul, tuutud mufikamees stra P.
Penna, kelle tafrikepi all laulukoor juba
4 aas-at töötama hakkab. Et kenad Eeski
rastwa wiisid cettnlewatel pidude! wõimfalt
kõlada wõiksid, selleks on kooril rrstkem
lauljaid waja: suur puudus on nii mceöte,
kui ^naisle^ häältest. Tulge ja aidake! Adr.

öölistr faatkond rijqiwvtitvqn
esimeste M. Tt.1. Sk.»r>,'ja»to j»u
res. Riigiwolikvan esimeste M. W Rod.
suuks mures kais Putilvwi wabriti- töö
liste faalkond, kes teatas, erPuuiowi wab-
rlkus rostkeski toelisi on wangi wöerud,
nende hulgas ka mõned nendeii roolistel!,
kes rngiwoiinikkudega ;i.i!n aiasid. liu ueeb
strliut! Putilowt nudntnt nle waatanus
täisid. Ka see ioolme, kellega wolikogu esi
mees M. L> Rodsianto wabritiis iiiltu

wolikogu efimeeit ^ lammnsid astuda, c!

lwndamd koolme -astu lastakse.
Viunawolikogu erakordsel koos

olekul, mis 4. jepr. ara peeri, arutati
kohalikkudele eUnitkiidete iraga läbrsac kn-
simnst, nimelt kuidas linnale põlelispiiid
ja tälitjamaid karl-eaiueid muretseda.

Pikema kõi>e pidas linnapea kiastw
T o I s t o j, kuna ka mu» seas järgmisi

Elanikud ovtawad, et linna emawaiitsus
tarbeainete miiretsemijcs kõik keeb. Arwau,
et otse meie kohus on meie kaaskodanikku
de eest hoolt kanda ja ucnkelc jõudu möö
da abiks olla. Pealinna ästwardab põletis-!
puudekriisis: käeöolewa! aasta! tuleb ligi
400 tui), ka.usülda puid puudu. Sellepä^
rast tuleb linnategelaStel siin palju tööd.
teha, et elanikkude tarwidust täita. Selts
kond ei jaa liunategelastelc kunagi seda
andeks andma, kui nad tema lootusi ei
suuda täita.

Sette järele audis linna puui>c atja kor
raldaja linnanõunik Jannschewski sel
lest aiu, mida puude nimetamises on teh
tud. Seni on linnal korda läinud 100 t.
kanlsülda puid saada. Kuid need puud ku-
luwad peaasjalikult laatfaretiide, haigema
jade ja linna asutuste peale ära, nii et
wast wäike osa elanikkude jaoks jääb. Peaks
wõinialikuks saama iga päew 100—120
wagunit päewas puid juurde wedada, siis
wõiks linn juba puude müüki awada nen
dele, kes puudest iseäranis puudust tunne-

Pikema kõne pidas riigiwolinik Schin-

* KrS on selles süüdi, küsis A. J. Schin-
garew, et pealinnas küttematerjalist ja
tähtsamatest tarbeainetest puudust tuntakse.
Süüdi on siin riigiwalirslis, tähendab

Schingarew, kes, nagu
wiimased sündmused näilawad, riigi üles-
ehitawa töö küsimustes tasakaalu on kao-

Edasi näitab Sl. J. Schingarew, et tule-
wikus wõiwad inimesed pealinnas nälga ja
külma kätte jääda. Sarnased inimesed wõi-

liiltU ttrjitUme ittem-ehesti arroede.

wad korrale wäga kardetawaks saada.
Sdievarasr triled puude pundnse! selle peale
inöreita, kas maksad, narrureks, niisugusele
kasuta Wadritnlete puid anda, nagu shoko-
laki- ja mõned tcs|ei> selletaolised wadrikud.
Ka tuled Pctiogra. —Rõbiust! raudtee ehi
tamise peale mõtelda, kuna see tee kerva-
deto wõib walnus saada >a sellega tarbeai-
uere ruurdewedii ocalinua inarksa saaks

p'õpnks tehrakfe urgmited otsused^ luni
wõrab realmna puudega uwm-Muimk oma
veale, valwet awaldada Pekrograd—Rõbmoi
raudtee estiiamiic aegus, pnndctarsi uuesti
ladi waadara, selleks tammnud astuda, et
taluinseka ertewctelcle pmrdc waiiaaudmrst

Selle rarele lõperarakfe koosolek ara,
kuna reiote tusuimsle labiwaaramrscks rnle-
wal neirapaeival uut erakordset koosolekul
kawarftraktc ara pidada.

'pr.rnksneteolo kursustel ..4IU-
snce frsn^sise" algav õpcliic- 15. fcp-
femlniL —1910 õpcaasrait peale
raawad tiirsiic-ke lõpetajad naic-iciastwad
keskkooli koolievelajaima õigused.

Nõudmine tööliste järel linna
tööbörsol kaswab iga päew. Praegu nõu
takse: niiiUalöölisi 1000 inimest l r. 50 k.
ruewapalk, puutöotksi -450 r«. 2 ro!. pae-
iras, punsaagijaid—ioo ju. 2 rbl. päewas,
tiwiiöölisi—.',0 jn 2 rbl. päewapatt.

Endised üliõpilased, kes ülikooli
maksude maksmata järmije pärast ülikoolist
lahkuma pidid, wõiwad uuesli ülikooli as-

Nikolai waksalis käimine kee
latud. Nikolai raudteejaamas on kuulu
tus walja pandud, et isikutel, kellel scllekc-
tarwidust ei ole, waksalis wiibimine keela-

Keelust üleastujaid ähwardalakse 500
rubla ehk 3-kuulise arestiga karistada.

Lööliöte iseloomulik palme.
..Birsh. Wed." teab järgmisest tööliste ise
loomulikust palwcst jutustada.

Tuuaeila õhtu hilja on Wirburi poolel
olewate wabrikute töölised, kellel wäetce-
nisinse kohustused kanda, politseiwöimulc
palwet amaldanud nendele wõimalikuks teha
wabrikutcõ edasi töötada ja selleks nendele
politscinikka kaitseks anda, kui peaks teised
töölijed tahtma neid takistada.

Wäetccnistujekohuste aluste tööliste pal
wet on täidetud, kuna nad keskööl tööle

EvSti laatsareti heaks ja puudust
kannatawakcle sõjameestele abiandmiseks sel.
lckohase komitee kätte Petroqradi Eesti
Jaani koguduse juures on järgmised raha-

^ anded 80. augustist kuni 5. septembrini
s. a. sisfetuinud:

O. Blmnberg R I -

Art '.AchkMn^ja^lrsch-' ia-

Riigivolikogu ring
kondades.

aasta rclurruc.

saab, et kaua aega laewastikku juhatanud.
Endise siseministri N. Maklakowi palk

on l b>.000 rbl. Kõige wäitsem palk —

Progresfiwliue blok.
Progressiwlise bloki wolikogu esitajate

koosolek oli 4. sept. Tauria palees. Tehti
otsuseks kõige wästemalt kolm korda nada-
lis bloki koosolekuid toime panna. Büroo
esimeheks waliti pahempoolne oktobrist S.
Schidlowski ja sekretäriks keskgrupe liige
Krupcnski. Järgmine koosolek määrati 8.

8. sept. oli koosolek riiginõuniku pa
run Möl!er-L>akomelski korteris, kus selle
peale tähelepanemist juhiri, et wolikogu
laiali saatmine just progrcssiwlift bloki
wastu oli sihitud.

Jseäralislest nSupjdamislest tabelakse
senikaua osa wõtta, kui mõned ministrid,
kellega ühestöötamine wcimalik on, oma
kohtadelt weel lahkunud pole. Kui ühistöö
wõimatnks saab, teeb blok selles küsimuses

Seaduseandliste kogude puhkeajal jatkab
blok oma kcgewust.

Wottkogn ja walitsus.
Üksikud walirjuse liikmed, kes duuma

laiaiifaatmiie wasrn seisid, juhiwad selle
peale tähelepanemist, ct crajutuajamised,
miS wolikogu kuluarideö 3. septembril enne
wolikogu laialisaatmist olid ja mis ajakir-
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janduse kaudu laiematele hulkadele tutta
vaks kaid, õige rahuidawat mõju avak-
nud, nõnda et laialisaatmise käsk rahwa
poolt võrdlemisi rahulikult vastu on võe-
lud. Seaduseandliste asutuste vaheaja
määramine ei toonud sündmusi välja, mi
da kardeti, ja siin suures tuleb ainuüksi
duumale tänulik olla. Wolikogu sõbrad va
litsuse ringkondades ei unusta seda ära sa
juba kõige lähemal ministrite nõukogu toos-
olekul tal)etakse küsimus utes võtta, kas
duuma kojusaatmise küsimus otstarbekohane
oli. Loodetakse, et ministrite nõukogu koos
olekul 10. septembril küsimus üleswöctakse,
er wolikogu juba lähemal ajal salle uuesti
kokku kutsutaks.

^raktsionidco
Suurem osa wolikogu fraktsionidest on

koosolekuid pidanud, kus otsuseks on teh
tud mitte enne 10. sept. pealinnast ara

ProgrcssiStid on 'professor Posnikow! al

gatusel volikogusse sõjamäe maksu sisse
seadmise seaduse eelnõu ara andnud. Tema
järele kavatsetakse ühekordset sõjaniaksu
kõikidelt isikutelt võtta, kes wähemalt 5,00
rbl palka saamad. 500 rubla pealt kavat-
setakse 2°/0 maksu wõrta, kuna maks sisse-
lulekust, miö sellest summast suurem on,
progrrssiwliselt tõuseb.

Kõik isikud, kelle sissetulek -Ua 500 rbl.
ou, kuid liikumata waranduse ehk kapitali
omanikud, mille väärtus mitte alla 500O
rbl. ei ole, kavatsetakse 3 rub. maksu alla

^ Kavalfetawat maksu tuleb selsamal wiisil
wõrma hakata, nagu seda sissetuleku mak
suga tahetakse teha.

Zsjaringlrsnna peaülema
päewaliälk.

Pctrograki sõjaringkonua peaülema kind
ral Frolowi poolt on 2. sept. päewakäsk
avaldatud, miö soja seadue-ickogu XXII
toite 00 paragr. põhjal mõnesuguste strei

gist osavõtjate kohta harilikka nuhtluse
seaduse paragr. 1358 sa 1350 ettenähtud
karistusi märksa suurendab.

sunnitööga karistatakse neid streiki
dest osawõtjaid, kes I) wabrikule ehk nende
teenijate varandust rikuvad, 2) ähvarduste
ehk wägiwalla abil teisa tood lõpetama
sunnivad ehk töö algamist takistawad,
3> raudteede eht telefoni teenijaid ja töölisi
kihutavad omavahelise kokkurääkimise peale
töötegemist lõpetama. Samuti karistatakse
eelnimetatud asutuste streikijaid töölisi ja
teenijaid, kui nad oma asutuste warandusi
riknwad ja sama karistas ähvardab neid,
kes nimetatud asutustes riigiteenistuses
viibivad, kui nad omavahelise kokkurääki-
mtfc peale töö seisma jätavad. Nendega
sarnandatakse ka «aMsuse asutuste teeni
jaid, kes oma ametikohuslusi täitmast tõrgu-
wad. Sama määrus ou maksew ka nende
kohta, kes sarnastest organisaksionidest osa
wõrawak, kes omale ülesandeks on seadnud
töölisi ja teenijaid streigile kilmtada.

sega ähwardab päewakäsk sar
nastes asutustes rceniwaid, kiis skjatetlimisi
täidetakse, need töölised omavahelise
kokkurääkimise järele töö seisma jätawad
ehk ilma tähtsamate põhjusteta tööle ci

Püewauudired.
Cn kõigekõrgem käsukiri walit-

sewale senatile antud, mille säre
le mo, ISIS. 1914,1913 ja 1912
<ta. kutse teise järgu maakaitseli-
sed sratniknds söjatcenistnsesse
kutsutakse. Kokkukntsumitc täht
aeg — 5. september. Kohale il
mumine — 3 päcrva hiljem.

Kodnkooliöpetajanuade ja kas-
watajanuade õigustest. Hariduscmi-
«iSterium teatab öpekonnawatttsuStete, rt
kõrgemate algkoolide kooliõpctajaunadeks
peale kõrgemate naiskurjnste lõpetajate ka
need naisterahvad vkinad olla, kes sellc-
kohaie keskkooli lõpetamisel kodiikooliõpeta-
janna cl>k kaswatajauna õigused on saanud.

Mida wöib sõjawaugidele saa
ta. (Kndiseid määruseid muutes, on nüüd
sõjawaugidele valjamsale saata keelatud:
kalamarja, alkoholi jookisid, uhkuse asju,
igat sorti mctallisid ja nendest walmista-
tud asju, niisama ka igasugust muud kraa
mi metallist ümbrikutes.

Kõiki muid asju wöib sõjawaugidele
saata, niisama ka toidukraami, nagu: sub-
karid. raswa, võrsusid, hakitud lihast val-
luistakud kcelcttisid jne.

LerbiaSse ja «ulgariasse sõit
misel peab väljamaa pass kaasas olema,
millele peale selle wcel passi omaniku päe
vapilt olgu juurde lisatud.

Lõjaieenistuscst wabnätarud
isikute UUS nlewaatus. Sõjaväe üle
muse poolt on käsk antud uuesti üle vaa
data mitte üksi neid ragawaraväelisi ja
maakaikscmehi (ratnikuidj, keda väeteenis-
tuse komisjonide poolt haiguse pärast jõja-
kecuistusest vabastati, vaid kõiki alamwäe-
Usi üleüldse, keda sõ>a ajal teenistusest wa-
basiati, kas koguni ehk teatud aja peale

Neid aiamwäelisi vadatakse uuesti üle
lähemates jöjawäe-arstliStes asutustes.

Kergendufed poolakeelsete koo
lide lõpetajatele kõrgemateSs:
koolidesse sisseastumisel. Hariduse-
miuisterium on Spekonua knratvrirele ette
kirjutainid Poola crakeskkoolide lõpetajaid,
kee Poola keeles õpetust saanud, niisama
ka Slaavi soost Saksa ja Aust-li keskkoo
lide lõpetajaid ülikoolidesse kui ka teistesse
kõrgematesse koolidesse vastu võtta neil-
famakel tingimistel, nagu Wene keskkoolide
lõpetajaid.

(ileskutle.
Keiserlik Kõrgus keisrinna Aleksandra

^evkorovna oli heaks arvanud Kõrgemas
nõukogus iseäralikku komisjoni asutada,
kelle ülesandeks oleks käesoleva sõja läbi
kannatada saanud ohvitseridele ja alam-
väelisteie, raudteede teenijatele kes sõja
tegevuse piirkonnas viibivad, samuti teeni
jatele, kes valitsuse ja scmstvote maantee

del teenivad, samuti veeteede!, kui ta
kõigile nende perekondade liigetele, kes sõjas
surma ehk kannatada on saanud, - abi

Iseäraliku komisjoni peale pandud üles
andeid võimalikult täielikumalt iäbiviia
püüdes ja tähtsamaks ülesandeks kannatada
saanute töövõim» tõstmisi tunnistate--,
kakan ma kõige abinõudega seda kätrekaada,
et nii pea kui kannatada saanud oma pere
kondadesse tagasi tulevad, nad neile mitte
ainult ränkufeke ei saaks, vaid oleksid
samuti kui teisedki, töölisteks ja tõotaksid
kõigekõrgemat tahtmist mööda muil tege
vuse aladel. -

Selle ülesande raskustest täiel mõõdul
arusaades, usun ma ometigi, ck inmalikn!
amm! ja kõigi Wene alamate keatunsie
köe ja heakegeliste annete tõelusel, me
kõige Wene riigi saavad ai urised kindlad
varjupaigad asutatud kannatada saanule
tervise parandamiseks, igaühe võnnisie
kohase teadmiste >a käsitööde õpetamiseks
mis neile tooiiuniese hingel! > varstun
annaks, ainelist luge ia nl-es sellega ta
kõiki muid elurõkmusid ja raskesti wiaas

keda tai-wilik olek-'- alalistesse vannpaika-
Vesse asutada, bingel it ja kehalist rahuldun

Langenute kangelaste laste tarvis tava:
sctakse varjupaika ia koolisid asukada ia
üleüldse kõigilt nende kasvatuse >a õpeia-
misc ecit hoolt kanda.

Kõiki, kes n almis olekud ,elles sibis keerama.
Leiavad alati nnmi ja fetmfiem poolt taie
likku kaaskocüist, kelbim ?a võimalun
mööda ka rahulikku tuge asiaaiginels.
Waslake.

Aidake raskelt vigaslinl ^ abi anda ia

rllifett kasvatada.

Wälj. Kirjast. Qsaüb. Ühiselu'
Waslutaw loimetaia A. Press.

..pealinna leataja" uksikui» numbrid müüakse järgmistes rauthee jaamades: Narwa»,
Rakweres, Tapal, Tallinnas. Tartus, Walgas ja Riias.
ür. L. JAKOBSON.

SD6-9I4K.ÄÄ
-rstimlne! lnetnalisi. Iga päcw peab
i-ühm>äcuade t. 9—1 i fl. ja k. 2 - - õh
tul. 3a<'a;ü;aHCKiti sp-iyr. 3-fl p->-

Olaw ämmaemand

Kunfthambad
sõiltL ik-sm

Osaw ämmaemand
iepitOBHaa 4-ji, kb- 2, yr. Kpoa
<epci;aro irp., Pei. pool.

{]■< fipfiuksra BnaHeKCKaH. JBr. BrUBDerg, yr. Nssomu o

Terawa Ironlf. tripper! j
ZtfUife 000-014 spets, arstimine
Suguorg. korral., schauker. Uus arsti

Haiuba-Arst
L,L"'L°k- 

Clotfea ja ilma. WSttarõmdam- ilme
maiata, wastumõrmme 5—9 õ.,püha-

Soome mööbli magalln

Magasini juoUtfcjo Tb. )tokkanon.
Ltturcmlitc Toome puutööstufe wadn-
tutc mööbel walmts jn lcUiin -dkc peale.

L-voniitarn. kohtadele.

^uuroelõikufe- ja õmbs
luje-kursused.

Wns. Laar.. 3 l!i«., »r. 10, tort. i.

e lühikese aja feed
.. . TcemstuieS olejad wöimad
ka püdapäcwlki õpetust saada. SeaVa-
mas müüakse ka kõige uuemaid moodi-
lebta ja sckiiittiiid walmts ja

kodasMmile kontor

A. Lelle

JTcdnik

JormUotnüc
5i»ipoi*i(i vccm.keie mfiwmft

iii'! õiguslrgii öümknrmstd. 'IstograM'

Sume-vdta
prospektil münwad

nkfikaid numbrid
ajalehemüüjad

Jewfejew ja Malinomski.

"" sodolksrite Rool
Garash Central
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Liikme,uals Põhja L. Wäljamaksm

Liituv warandus Laenude protsendid ,
. Viivituse maks . .U'»»"'»-" I-M17.H matt

\vm\mmiU tretfc fllnuinoMS nmmud
ö,i? ,00.13 väljaandmiseks . .

Meaegsed laenud . . 14.281.76 Mitmesugused sissetu-
Annctused Eesti laat- lekud 
janti . SOO. lM„„beÄrikulud 16.731.77 protsendid....
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